



MILANO

Heldagsudflugt

Vi besøger Lombardiets hovedstad, Milano, der også er kendt som internationalt mode- og finanscentrum. På en byrundtur ser vi flere af byens seværdigheder, bl.a. domkirken, der er en af verdens største kirker, og verdens mest berømte operahus, La Scala.

Der bliver også lejlighed til at besøge nogle af Milanos mondæne forretningsgader og gå på opdagelse i de mange butikker.



STRESA - ISOLA BELLA

Heldagsudflugt

Vi besøger den kendte turistby, Stresa, der med sine hyggelige gader indbyder til en spadseretur. På søpromenaden er der flot udsigt til De Borrromeiske Øer. Vi sejler ud til den smukkeste af øerne, Isola Bella, der før i tiden var en klippeø, som hovedsagelig var beboet af fiskere. I dag finder man her et imponerende barokpalads med tilhørende have, hvor man bl.a. kan opleve eksotiske planer og fritgående hvide påfugle.





ORTA-SØEN

Halvdagsudflugt

Den smukke Orta-sø ligger vest for Lago Maggiore blot adskilt af Monte Mottarone. Her besøger vi den maleriske, bilfri by Orta på halvøen Orta San Giulio. Byens centrum er små krogede gader og stræder med hyggelige spisesteder og flere forretninger med lokale specialiteter.

Fra pladsen i centrum kan man sejle ud til den lille ø San Giulio, hvor der er en romansk basilika fra det 4. århundrede og et benediktinernonnekloster, der siden 1970 har haft sæde her i et tidligere præsteseminarium. Midt på halvøen ligger "Det Hellige Bjerg" med 20 kapeller fra slutningen af 1500-tallet, der alle er viet til Frans af Assisi.



VILLA TARANTO I VERBANIA

Man bør ikke snyde sig selv for et besøg i den elegante Villa Taranto i Verbania med den smukke botaniske have. Frø og planter fra ikke mindre end fem kontinenter er importeret og plantet i haven.

I dag huser haven over 20.000 forskellige plantearter, og mange af dem er sjældne planter, hvoraf nogle af dem er helt unikke i Europa. Haven ligger i gåafstand fra hotellet og kan besøges på egen hånd. Tag rejselederen med på råd.



ITALIENSK MARKED

Under opholdet ved Lago Maggiore bliver der mulighed for at opleve et typisk, italiensk marked. Her falbyder lokale såvel som turister alt, hvad hjertet begærer af madvarer, husgeråd, tøj, sko, tasker og meget mere. Det er nu chancen for at prøve at "prutte om prisen" byder sig.



